
UCHWAŁA NR 78/XV/2012
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 22 marca 2012 r.

w sprawie połączenia Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzegocinie z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Świerczach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.13 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. 
U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 57/XI/2011 Rady Gminy Świercze z dnia 24 
listopada 2011 r. w sprawie zamiaru połączenia Filii GBP w Strzegocinie z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Świerczach, po zasięgnięciu opinii Pułtuskiej Biblioteki Publicznej im. Joachima Lelewela, Rada Gminy 
Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się z dniem 30 czerwca 2012 r. połączenia Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzegocinie 
z Gminną Biblioteką Publiczną w Świerczach, tworząc Gminna Bibliotekę Publiczną w Świerczach z siedzibą 
w Świerczach. 

§ 2. Zadania realizowane przez Filię w Strzegocinie wraz ze zgromadzonym mieniem przejmie Gminna 
Biblioteka Publiczna w Świerczach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Kęsicki

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8910F53F-DBEF-4382-A4BD-6A26C562CFAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 78/XV/2012 Rady Gminy Świercze z dnia 22 marca 2012 r. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, 
podziału lub likwidacji biblioteki. Na 3 miesiące przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki 
organizator obowiązany jest podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii 
oraz oddziałów. Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci 
bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

W dniu 24 listopada 2011 r. Rada Gminy Świercze podjęła uchwałę o zamiarze połączenia Filii GBP 
w Strzegocinie z Gminną Biblioteką Publiczną w Świerczach (Uchwała Nr 57/XI/2011). Wójt Gminy Świercze 
podał do publicznej wiadomości informację o zamiarze połączenia filii z GBP w Świerczach. 

Opinię w sprawie zamiaru dokonania przekształceń w strukturze biblioteki gminnej wyraziła również Pułtuska 
Biblioteka Publiczna, sprawująca nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Świerczach (pismo z dnia 08.12.2011 r. znak PBP 0717-10/11). 

Id: 8910F53F-DBEF-4382-A4BD-6A26C562CFAC. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




